各    位                                      平成22年５月14日

会 社 名 株式会社イーエムシステムズ

代 表 者 名 代表取締役社長 國光 浩三

（コード番号 ４８２０ 東証 第二部）

問 合 せ 先 代表取締役専務 青山  明

（ＴＥＬ ０６－６３９７－１８８８）

業績予想との差異に関するお知らせ

平成 22 年３月 26 日に公表いたしました業績予想数値と、本日公表の平成 22 年３月期（平成 21 年４月１日～平成

22 年３月 31 日）の業績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 22 年３月期 通期連結業績予想数値と実績値との差異

           （単位：百万円）

    売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当り

当期純利益

 前 回 発 表 予 想  （ Ａ ）  9,736  △   728 △   425 △   509  △ 64.03

 今 回 実 績    （ Ｂ ）  9,818  △   720 △   493 △   516  △ 64.96

 増  減  額  ( Ｂ - Ａ )  82  8 △    68 △   7  △  0.93

 増   減   率   （ ％ ）  0.8 ％ － － －  －

（ご参考）

前期（平成 21 年３月期）実績
 8,776  △ 1,316 △ 1,355 △ 1,241 △ 156.16

２．平成 22 年３月期 通期個別業績予想数値と実績値との差異

          （単位：百万円）

    売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当り

当期純利益

 前 回 発 表 予 想  （ Ａ ）  6,287  △   889 △   666  △   531 △ 66.84

 今 回 実 績    （ Ｂ ）  6,345  △   891 △   656   △   527 △ 66.31

 増  減  額  ( Ｂ - Ａ )  58  △     2 10  4 0.53

 増   減   率   （ ％ ）  0.9％ － － － －

（ご参考）

前期（平成 21 年３月期）実績
 5,599  △ 1,442 △ 1,447  △ 1,281

△ 161.13

３．差異が生じた理由

連結業績数値におきまして、本日公表いたしました平成 22 年３月期実績数値が平成 22 年３月 26 日開示の業績予

想数値と比較して、経常損失が 68 百万円増加している主な要因といたしましては、持分法適用会社の株式会社メデ

ファクトへの固定資産売却益について、平成 22 年３月 26 日開示の業績予想数値では営業外収益に計上しておりまし

たが、本日公表の平成 22 年３月期実績数値では特別利益として計上していることによるものであります。

なお、この内容による当期純損失への影響はありません。

以 上